
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кожевниковского района от 19.04.2016 №  232

В соответствие с решением Думы Кожевниковского района от 24.08.2023г. №  206 «О 
внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 г. №  153 «О 
бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 19.04.2016 
№ 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 
Кожевниковском районе на 2016-2026 годы» следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н. f

Глава Кожевниковского района /  Л Н  L В.В. Кучер

ПОСТАНОВЛЯЮ :

W  М<. 2023г.

Ю.А. Колдаева 
(38244)22-577



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 2 S //.<&£5 №

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе
на 2016 -  2026 годы» ____________

Наименова
ние
Программы

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Кожевниковском районе 
на 2016 -  2026 годы» (далее -  Программа)

Основание
разработки
Программы

Постановление Администрации Томской области от 26.09.2019 № 340а «Об 
утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в 
Томской области» (с изменениями от 19.01.2023г.)

Заказчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Разработчи
к
Программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнител
и
Программы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной собственностью, 
органы местного самоуправления муниципальных образований Кожевниковского района 
(по согласованию)

Стратегиче
ская цель
социально-
экономичес
кого
развития
Кожевнико
вского
района, на
которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на основе обеспечения устойчивого 
функционирования и развития экономики, формирования благоприятного 
инвестиционного климата и качественной среды проживания.

Цель
Программы

Повышение эффективности транспортной системы на территории Кожевниковского 
района

Показатели
цели
Программы 
и их
значения (с

Показа
тели

2016 2017 2018 2019
202

0
2021

202
2 2023 2024 2025 2026

1.
Протя
женнос

488,0 488,0 488,0 488,0 490,
7 490,7 490,

7 490,7 490,
7 490,7 490,7



детализаци 
ей по годам 
реализации 
)

ть
автомо 
бильны 
х дорог 
общего 
пользо 
вания с 
тверды 
м
покрыт
ием,
км.
2. Доля 
протяж 
енност 
и
автомо
бильны
х дорог
общего
пользо
вания
местно
го
значен
ия, не
отвеча
ющих
нормат
ивным
требов
аниям,
в
общей
протяж
енност
и
автомо
бильны
х дорог
общего
пользо
вания
местно
го
значен
ия,%

90,5 89,64 81,02 77,69 76,0 75,70 71,3
4

70 70 70 70

Задачи
Программы

Задача 1 Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры 
Задача 2 Развитие межмунипипальных перевозок
Задача 3 Обеспечение доступа населения Кожевниковского района к современным 
услугам связи

Показатели
задач

Показа
тели

2016 2017 2018 2019
202

0
2021

202
2

2023 2024 2025 2026



Программы 
и их
значения (с 
детализаци 
ей по годам 
реализации 
)

1 .Коли
чество
киломе
тров
постро
енных
(реконс
труиро
ванных
)и
отремо
нтиров
анных
(капита
льно
отремо
нтиров
анных
), км
автомо
бильны
х дорог
общего
пользо
вания
местно
го
значен
ия

2 3 3 3 9,8 10,53
5

9,97
6

8 8 8 8

2.Коли
чество
действ
ующих
маршр
утов

0 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4

З.Коли
чество
населё
нных
пункто
в
обеспе 
ченных 
доступ 
ом к 
сотово 
й связи

0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

Сроки
реализации
Программы

2016-2026 годы



Исполнител 
и основных 
мероприяти 
й
Программы

Отдел муниципального хозяйства, отдел по управлению муниципальной собственностью, 
органы местного самоуправления муниципальных образований Кожевниковского района 
(по согласованию)

Объем и
источники
финансиров
ания
(с
детализаци 
ей по годам 
реализации, 
тыс. 
рублей)

Источ
ники Всего 2016 2017 2018

201
9

2020
202

1 2022 2023 2024
202

5
202

6

федера
льный
бюдже
т (по
согласо
ванию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

облает
ной
бюдже
т (по
согласо
ванию)

21717
1,21

26865
,30

29551
,8

21530,
0

305
04,8

0

26976
,61

273
00,0

25136
,8

2930
5,9

0 0 0

районн
ый
бюдже
т

87949
,154

8137,
871

8044,
741

6627,9
62

709
6,99

8049,
81

654
3,25

9440,
7

1312
8,43

8522,
7

123
56,
7

0

бюдже
ты
поселе 
ний (по 
согласо 
ванию)

64924
,25

9645,
347

0
4922,9

33
892
4,64

11624
,44

0
11366

,2
1844
0,69

0 0 0

внебюд
жетные
источн
ики (по
согласо
ванию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего
по
источн
икам

37004
4,614

44648
,518

37596
,541

33080,
895

465
26,4

3

46650
,86

338
43,2
5

45943
,7

6087
5,02

8522,
7

123
56,
7

0



Организаци
я
управления
Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет -  Первый заместитель Главы 
Кожевниковского района В.Н Елегечев
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют исполнители 
Программы -  Администрация Кожевниковского района, администрации поселений (по 
согласованию).
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